UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Epistolai tu hagiū Isidōru tu Pēlusiōtu**

**Isidorus <Pelusiota>**

**Parisiis, 1585**

Vrsenuphio. 6.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71898](#)

## S. Isidori Pelusiotæ

*Inter opiniari et nari esse, non est aliquid esse: cura potius ut facias, ac non tantum dicas.*

*Timotheo Lectori. 4.*

Ex iis certaminibus, quæ abs te obeuntur, vir eximie, hoc persuasum habe, res præsentes velut stadium quoddam, quod in aspectu minimè cadat, proponi: in quo nobis non cum sensilibus feris, sed cum perturbationibus, quæ animo & ratione intelliguntur, certamen est. Quæ quidem si robur illud, quo prædicti sumus, superent: non corpori duntaxat periculum creant, verum animæ ipsi mortem accersunt: si autem superentur, atque in fugam se conuertant, ingentes coronas ac prædicaciones consequemur. Et quidem hic quoque perspè: post autem, omnino. Quandoquidem futuro æuo præmia concedita sunt, quemadmodum huic stadia & arenæ.

*Futuri auti sunt præmia, huius stadia.*

*Nilo. 5.*

Si diuina oracula synceram & perfectam viuendi rationem significant, superuacanea est curiosior inquisitio, iis, qui prudenter in eorum lectione versantur. Quocirca si cibos & vestitum monasticæ virtutæ, iuxta Deum perfectæ, omnibusque *Math. 3.* numeris absolutæ, in Ioanne Baptista didi-  
*Marc. 4.* cimus: pilis, si fieri potest, ad obtegendum corpus contenti crimus, herbarum autem ac foliorū summitatibus ad exigua minimè redundantem alimoniam, ac vires. Sin autem hæc imbecillitatem nostram excedunt, tūm necessitatibus omnis, tūm rationis viuendi, ac perfectionis adipiscendæ forma nobis ac regula sit, quod Antistes censuerit atque imperarit.

*Vrsenuphio. 6.*

*Psal. 74:* Calix in manu Domini, vini meri plenus mixto. Hoc diuino oraculo iusta remuneratio designatur, quæ humanitate quidem ac misericordia temperatur, ad ciendam iis poenitentiam, qui peccatis delectantur. Inclinabit enim ex hoc in hoc, hoc est, ex benignitate, in illud supplicium quod sceleribus deberetur.) At ne nos negligenter atque incerti dediti, eum iustitię

μαζῶν, ὅπερ ποδοίσθεις εἰναι, εἴναι γένεται πρᾶπε μᾶλλον, καὶ μόνον λέγε.

*Tymochæs αὐαγγύτῳ. 5.*

Περὶ ὧν μετέρχῃ ἀθλῶν, θαυμάσιε, εἰ πέπισσος, γάδιον ἡμῖν τὰ παρόντα πορθεῖσθαι ἀρχαῖον, εἰ δὲ θηλεῖος οὐκ οὐκτοῖς, ἀλλὰ νοντοῖς τοῖς πάθεσι προσταλάσσοις ἐπερ εἰ τῆς ἐν ἡμῖν βάψις χρατίσσοις, καὶ μέλει τὸ σώματος οἰσθει τὸν κίνδυνον, ἀλλ' αὐτῇ τῇ φυχῇ τὸν θάνατον φέρειν. εἰ δὲ χρητικῶσι καὶ δραπετεύσσοις, τεφαλῶν καὶ αναρριστῶν μεγάλων τεντόμεσθα. καὶ οὐταῦθα μὴν πολλάκις, κατὰ ταῦτα δὲ πάντας ἐπειδὴ τὰ ἔπαθλα δι μέλαινον ἐμπεπίσθεται, ὡς δὲ τὰ σκάψια.